omnes et singulas terras comunes ad dtum nrm burgum spectan

cum onibus moris marresiis pratis partibus pendiculis et pertineii

ab antiquo vocat forresta de Stockat et sikiam eiusdem intra

limites metas et bondas earundem Sicuti esedem nunc occupantur

et possidentur ac anuatim equitari et perambulari solent per pre-

dtos Prepositum Balliuos consules et coitatem Totas et integras

dictas terras de Rubislaw ac etiam totas et integras dtas terras

de Cruiffis cum toftis croftis domibus edificiis partibus pendiculis

et pertineii earund Totas et integras omnesq, et singulas aquas de dee

et done et salmonum piscarias earund infra et per omnes bondas

partes et limites eiusdem sicuti eedem per prefatos Prepositum Balliuos

consules et coinunitatem eorumq, tenentes et servitores pro j5nti occu-

pantur et gauise sunt et specialiter salmonum piscarias super dicta

de dee vulgo nuncupat lie Raik et Stellis Midchingill Pott et fuirdis

ex vtroq, latere eiusdem aque et prout dicte piscarie vna ab aliis dis-

the foresaid burgh of Aberdeen, with ramparts, walls, ditches, gates, ways,

streets, passages, and all and sundry houses, buildings, yards, tenements,

crofts, acres and roods within the territory and freedom thereof; and also all

and sundry common lands belonging to our said burgh, with all moors,

marshes, meadows, parts, pendicles and pertinents from of old called the

Forest of Stocket, with the wood thereof, within the limits, mciths and

boundaries of the same; as the same are now occupied and possessed, and

are wont to be annually ridden and walked by the foresaid provost, baillies,

councillors and community ; all and whole the said lands of Rubislaw, and

also all and whole the said lands of Cruives, with tofts, crofts, houses,

buildings, parts, pendicles and pertinents thereof; all and whole, conjointly

and severally, the waters of Dee and Don and the salmon fishings thereof,

within and through all boundaries, parts and limits thereof, as the same are at

present held and enjoyed by the said provost, baillies, councillors and com-

munity and their tenants and servants; and especially the salmon fishings on

the said water of Dee commonly called the Raik and Stells, Midchingle, Pott,

and Foords on both sides of the same water, and as the said fishings are
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tinctc ct cognitc sunt ct ctiam jaccnt ct bondantur a lie bar ct wattcr-

mouth dicti nri burgi dc Abirdcnc vsij^ ad lie Brigwattcr spcctai'i VVil-